
 

 

Pielikums 

Ropažu novada pašvaldības domes  

26.01.2022. iekšējiem noteikumiem Nr.2 

“Sabiedrības līdzdalības budžeta īstenošanas noteikumi” 

 

Biedrība “SportVelo” 

                                                                                         (personas vārds, uzvārds) 

 

Reģ.nr.40008179345  
(personas kods) 

  

"Jaunceltnes 2 k-9" - 1, Mucenieki, Ropažu pag., Ropažu nov.  
(adrese) 

 

Tālr.:26600697, e-pasts:ingao12@inbox.lv  

(tālruņa numurs, e-pasts) 

 

 

Ropažu novada pašvaldībai  
 

 

Iesniegums Ropažu novada Pašvaldībai Sabiedrības līdzdalības budžeta 

finansējumam 

 

1.Projekta nosaukums Ielas sporta veidu inventāra iegāde veselīgai un aktīvai brīvā 

laika pavadīšanai Muceniekos  

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds Biedrība SportVelo 

3. Ja iesniedzējs ir nevalstiska organizācija, biedrība u.c., tās pilnvarotais pārstāvis Inga 

Tretjaka 

4. Kontaktinformācija (e-pasts, telefons) tlr:26600697, e-pasts:ingao12@inbox.lv 

5. Iesniegumam pievienoti šādi obligāti nepiciešamie dokumenti:  

5.1.īstenojamā projekta apraksts un potenciālie ieguvumi vietējai sabiedrībai; 

Projekta nepieciešamība un apraksts 

Pēdējos gados novērojama lielāka iedzīvotāju tendence pārcelties dzīvot no lielām 

pilsētām uz piepilsētu. Mucenieki atrodas 20km no Rīgas centra un 19km no Ropažu 

centra, un tā ir ideāla vieta gan dzīvošanai, gan brīvā laika pavadīšanai. Apkārt esošais 

priežu mežš ir lieliska vieta pastaigām, nūjošanai, skriešanai, ziemā slēpošanai, blakus 

esošie asfaltētie ceļi, skrituļošanai, skeitošanai.  

Mūsdienās lielai daļai cilvēku darbs ir sēdošs, daudzas stundas tiek pavadītas pie datora vai 

pie dokumentu kaudzēm. Atgriežoties pēc darba mājās, pārsvarā arī tiek izvēlēts mierīga 

vakara atpūta pie televizora, datora, telefona vai cita nodarbe mājās.  

Bērni un jaunieši daudz laika pavada telefonā, aizvien mazāk laika veltot sportiskām 

aktivitātēm , Mūsdienu jaunatnei trūkst iespēju aktīvai brīvā laika pavadīšanai, nepieciešams 

dažādot piedāvājuma klāstu.  



 

 

Muceneiku iedzīvotāji, kā arī apkārt esošie ciemati Sunīši, Gaidas, Silakrogs un citi labprāt pēc 

darba vai brīvdienās izkustētos ārā svaigā gaisā, izmantojot kādu no šīm aktivitātēm: 

skrituļošana, skeitošana, riteņbraukšana, ziemā slēpošana.  

Daudzi brīvdienās brauc uz Mežaparku, lai īrētu skrituļslidas vai kādu citu inventāru un 

sportiski pavadītu brīvo laiku draugu kompānijā vai ģimenes lokā. 

Daudzas ģimenes vai draugu kompānija labprāt to darītu Muceniekos, bet līdz šim nebija tādas 

iespējas. Daži ir izmantojuši iespēju, slēpes nomāt Ropažos vai Zaķumuižā, bet tikšana ir 

diezgan sarežģīta, ja nav savs auto. Reizēm ģimenē ir vienas vai divas skrituļslidas un diemžēl 

nevar skrituļot visa ģimene, kā arī bērni aug un apavi paliek par mazu un jāiegādājas jauni, bet 

ne vien mēr ir finansiālas iespējas.  

Secinām, ka ir nepieciešamība dažādot piedāvāto āra aktivitāšu klāstu.  

Mērķis ir dažādot āra aktivitātes un izveidot visiem pieejamu āra sporta inventāru, tādējādi 

veicinot veselīgu dzīvesveidu un aktīvu brīvā laika pavadīšanu apgūstot jaunas iemaņas un 

prasmes. Tāpēc Muceniekos nepieciešams iegādāties āra sporta inventāru dažādām 

aktivitātēm un interesēm, lai būtu pieejams visiem interesentiem. Tiks iegādātas skrituļslidas, 

skrituļdēļi, skūteri, velosipēdi. Mazāk aktīva dzīvesveida piekritējiem veselības stiprināšanai 

tiks ierīkota pēdu taka. Tā būs 90 m gara ar vairākiem posmiem no dažādiem dabas 

materiāliem (čiekuriem, smiltīm, oļiem, akmeņiem, koka elementiem) 

Projekts paredzēts visa vecuma Mucenieku un akkārtējo ciemu iedzīvotājiem, kā arī 

Patvēruma meklētāju centra iemītniekiem, kā arī citiem interesentiem, kas vēlas aktīvi 

atpūsties, sportot, pavadīt brīvo laiku, baudīt dabu un svaigu gaisu.  

Sporta aktivitāšu dažādošana, nodrošinot nepieciešamo aprīkojumu, ļaus lielākam 

skaitam iedzīvotāju iesaistīties fiziskajās aktivitātēs un piedāvās fizisko aktivitāšu 

iespēju pieejamā attālumā vietējiem iedzīvotājiem, atbilstoši to vēlmēm un prasībām, 

kas ilgtermiņā veicinās veselīgu dzīvesveidu, fizisko un garīgo darbaspēju atjaunošanu, 

iedzīvotāju sociālās aktivitātes veicināšanu. 

Projekta ieguvumi 

Projekta rezultāts būs dažādu vecuma grupu Mucenieku un apkārtējo ciemu 

iedzīvotāju, īpaši bērnu, jauniešu un ģimeņu iesaistīšana fiziskās aktivitātēs, lietderīgi 

un aizraujoši pavadot brīvo laiku, nodrošinot atbilstoši katra vēlmēm, interesēm un 

spējām pieejamu sporta inventāru. Fiziskās aktivitātes stiprinās veselību, uzlabos 

labsajūtu attīstīs fizsko izturību, palielinās imunitāti, uzlabos koncentrēšanos, kliedēs 

spriedzi, veicinās garīgo veselību. Otrs svarīgs ieguvums būs ģimenes kopā būšanas 

laiks. Tas būs lielisks brīvā laika pavadīšanas veids, kā arī stiprinās ģimeni. 

5.2.ieceres skices, grafiskie un topogrāfiskie materiāli, kas ataino tā novietojumu, 

telpisko apjomu un iekļaušanos vidē; 



 

 

 

Inventāra uzglabāšanas vieta poredzēta pašvaldības īpašumā ar kadastra nr.80840060289004 

Skrituļošana, skeitošana, slēpošana paredzēta Muceniekos pa asfaltētiem ceļiem, kas atrodas 

nomalē. 

Riteņbraukšana paredzēta pa Mucenieku apkārtni, kā arī var doties ilgākā izbraucienā pa 

novadu vai pārvietoties no viena punkta uz otru. 

Pēdu taka paredzēta izveidot uz pašvaldībai piederošā zemes gabala ar kadastra 

nr.80840060344 

5.3.nepieciešamais finansējums, kas pamatots ar aprēķiniem vai izmaksu tāmi;  

Nr.p.k. Nosaukums Skaits Cena par 

gb, EUR 

Summa, 

EUR 

1. Skrituļslidas 31-34izmērs 2 40 80 

2. Skrituļslidas 35-38izmērs 4 40 160 

3. Skrituļslidas 39-40izmērs 4 80 320 

4. Skrituļslidas 41-42izmērs 4 80 320 

5. Skrituļslidas 43-44izmērs 3 80 240 

6. Skrituļslidas 44-45izmērs 3 80 240 

7. Skrituļslidas 46izmērs 1 80 80 

8. Distanču slēpes bērniem 3 70 210 

9. Distanču slēpes pieaugušajiem 5 90 450 

10. Slēpju zābaki bērniem dažādi 

izmēri 

3 60 180 

11. Slēpju zābaki pieaugušajiem 

dažādi izmēri 

5 80 400 



 

 

12. Slēpju nūjas dažāda izmēra 8 40 320 

13. Rollerslēpes 1 400 400 

14. Skūteri dažādi 3 60 180 

15. Skūteri prof. 2 300-500 790 

16. Giro skūteri 2 400 800 

17. Skrituļdēļi 2 30-150 200 

18. Velosipēds bērnu 2 70 140 

19. Velosipēds pusaudžu 2 200 400 

20. Velosipēds pieaugušo 5 530 2650 

21. 

22. 

Ķieveres dažāda izmēra un 

formas 

8 30 240 

23. 

 

Materiāli pēdu takai un 

Galdniecības pakalpojumi 

  1200 

     

 KOPĀ   10000 

 

5.4.iespējamie darbu veicēji vai preču un pakalpojumu piegādātāji 

Ppiegādātāji un darbu veicēji 

SIA “Sportlain” , SIA IKS SPORTS,  SIA "Alx-KO”, SIA "Etailer", Ulbrokas galdniecība, kā arī 

Ropažu novada iedzīvotāji 

Atkarībā no cenu piedāvājuma un kvalitātes, piegādātāji var tikt mainīti. 

5.5. informācija par paredzamo projekta īstenošanas laiku vai darba grafiku, kā arī 

sagaidāmajām uzturēšanas izmaksām pēc iniciatīvas īstenošanas. 

Projekta īstenošanas laiks 6 mēneši no apstiprināšanas. 

Uzturēšanas izmaksas gadā sastāda apmēram 900EUR 

Apliecinu, ka: 

- projekta realizēšanas vieta ir sabiedrībai pieejama, publiskā lietošanā esoša, 

pašvaldībai piederoša;  

- projekts ir saistīts ar apkaimes infrastruktūras uzlabošanu, tam būs konstatējama 

paliekoša un sabiedriski nozīmīga vērtība;  

- projekta rezultāts būs neierobežoti pieejams visai sabiedrībai,; 

- projektu iespējams īstenot 6 mēnešu laikā; 

- projekta izmaksas nepārsniedz 1/10 daļu no tekošā gada Sabiedrības līdzdalības 

budžetam atvēlētā finansējuma.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Informācija par personas datu apstrādi: 

Iesniegumā norādītie personas dati tiks apstrādāti Ropažu novada pašvaldības noteiktā mērķa 

īstenošanai: pretendēt uz Sabiedrības līdzdalības budžeta finansējumu. Datu apstrādes tiesiskais pamats 

– Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta pirmās daļas c) apakšpunkts. Personas datu pārzinis ir 

Ropažu novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000067986 juridiskā adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, LV-2130, kontaktinformācija: novada.dome@ropazi.lv, 66954851. 

Detalizētāku informāciju par personas datu apstrādi un datu subjekta tiesību realizāciju var iegūt 

vēršoties pie Ropažu novada pašvaldības datu pārziņa. 

 

Paraksts, datums, vieta 

 


